1DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 036  FORTALEZA,    22   DE   FEVEREIRO  DE   2008 ON - L INE
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 22/02/2008 À
S

 13:00 h

EXPEDIENTE DO 2º GRAU

1 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1.1 - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº  198/2008 TJ-GP – O PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Estadual n.º 12.342,
de 28 de julho de 1994, atendendo ao que requereu a Excelentíssima
Senhora Desembargadora GIZELA NUNES DA COSTA, Membro
vitalício deste Tribunal, nos termos do Processo Administrativo n.º
2008.0004.6867-0-TJ, RESOLVE ressalvar 26 (vinte e seis) dias
restantes de suas férias relativas ao 1º período de 2008. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Presidência do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 14 dias do mês de fevereiro do
ano de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Processo Administrativo nº 2008.0002.8215-0, RESOLVE designar
MARIA ELIZANEIDE ALVES DAMATA, Oficiala de Gabinete, símbolo
DAS-2, Matrícula nº 6488.1/7, para continuar substituindo BIANCA
SARQUIS MELO AMORIM TAVARES, Assessora da 2ª Câmara
Criminal, símbolo DAS-1, durante seu afastamento por 05 (cinco) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 01.02.2008 a
05.02.2008. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, 11 de fevereiro de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições  legais  e em
conformidade com o Processo Administrativo       nº 2008.0001.2773-
2, RESOLVE designar MARIA ELIZANEIDE ALVES DAMATA
Oficiala de Gabinete DAS-2, Matrícula Nº 006488, para  substituir
BIANCA SARQUIS MELO AMORIM TAVARES, Assessora da 2º
Câmara Criminal, Símbolo DAS-1, durante o seu afastamento por 30
(trinta) dias de férias no período de 02/01/2008 a 31/01/2008.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
aos 21 de janeiro de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 2008.0001.3384-8,
RESOLVE designar VALÉRIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL,
Analista Judiciário Matrícula nº 000960.1/6, para substituir
FRANCISCO ZACARIAS SILVEIRA DE ARAÚJO, Assessor de
Desembargador, Símbolo DNS-2, durante o seu afastamento por 31
(trinta) dias no período de 07.01.2008 a 06.02.2008, sendo 30
(trinta) dias de férias (de 07.01.2008 a 05.02.2008) e o dia
06.02.2008 por folga decorrente de plantão judiciário. TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 12 de
fevereiro de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

 PORTARIA N.º165/2008-TJ-SG – O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, de acordo
com a portaria 346/07, e de conformidade com o processo nº
2008.0001.3131-4, CONCEDER aos Juizes DR. AURO LEMOS
PEIXOTO DA SILVA e DRA. HELGA MEDVED o pagamento de
04 e ½ (quatro e meia) diárias no valor unitário de R$350,00
(Trezentos e Cinquenta Reais), 01(uma) ajuda de custo no valor de
R$87,50(Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos) totalizando a
importância de R$1.662,50(Mil Seiscentos e Sessenta e Dois Reais
e Cinquenta Centavos), para cada, bem como 01(uma) passagem
aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para cada,
referente viagem a Brasília-DF no período de 02 a 06 de março do
corrente ano, para participar do I Congresso Brasileiro de Mediação
Judicial. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, aos 13 de fevereiro de 2008.

DES. FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

***

P O R T A R I A N º 205/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e dando
atendimento ao pedido constante do ofício nº 190/2008,

R E S O L V E designar a Dra. VALÉRIA CARNEIRO
BARROSO, Juíza de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal
da Comarca de Russas, para, sem prejuízo de suas funções, auxiliar
a Vara Única da mesma Comarca, nos meses de fevereiro e março de
2008.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de fevereiro de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

FORTALEZA, SEXTA----- FEIRA,  22  DE FEVEREIRO  DE  2008

PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50ANO III - Nº 022 EDITADO PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00ANO XI - Nº 036

ESTADO DO CEARÁ

DIÁRIO DA JUSTIÇADIÁRIO DA JUSTIÇA
ON - L INE